ОМС Управление образованием ПГО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

Полевского городского округа

«Основная общеобразовательная школа с. Мраморское»

(МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское»)

___________________________________________________________

ПРИКАЗ

05.11.2021                                                                                             № 184  - Д

О работе  МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» в период с 08 по 13.11.2021 г.

          В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой

в Свердловской области, вызванной сохранением риска распространения новой

коронавирусной инфекции, а также в соответствии с решением  и.о. Губернатора

Свердловской области А.В. Шмыкова по вопросу усиления мер по контролю за

соблюдением противоэпидемических мероприятий на территории Свердловской

области от 03.11.2021 № 16-ЕК, на основании приказа Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 03.11.2021 г. №

1030-Д "О мероприятиях по переходу образовательных организаций

Свердловской области на дистанционный режим функционирования", приказом

ОМС Управление образованием ПГО от 03.11.2021 г. № 265-Д «О работе

образовательных организаций в период с 08 по 13 ноября 2021 г.»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Усилить противоэпидемиологические меры по обеспечению безопасных

условий обучения и воспитания обучающихся:

- обязательная термометрия на входе всех посетителей ОО;

- функционирование рециркуляторов, в соответствии с графиком, ответственная

Козырева А.А., заведующая хозяйством;

- соблюдение масочного режима всеми посетителями в ОО, обеспечение

защитными экранами всех педагогов;

-закрепление учебных кабинетов за классами.

2.  Организовать в ОО учебную деятельность в период с 08 по 13.11.2021:

- в 5 – 9 классах - с применением дистанционных технологий и электронного

обучения, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и

педагов опосредованно (на расстоянии),

- в 1 – 4 классах - очно, в соответствии с утвержденным учебным  календарным

графиком, при строгом соблюдении противоэпидемических мер.

3. Классным руководителям информировать родителей (законных

представителей) обучающихся об организации учебной деятельности на период

с 08 по 13.11. 2021 года в срок до 07.11. 2021 года;

4. Гумеровой О.Н. разместить на официальном сайте ОО в срок до 06.11.2021 г. :

- информацию об организации образовательного процесса на период

с 08 по 13.11. 2021 года,

- расписание учебных занятий  в 1 – 4 классах и в 5 – 9 классах,

- телефоны школьной горячей линии по вопросам организации обучения с

применением дистанционных технологий и электронного обучения.

5.  Сафаровой Л.М., заместителю директора :

 - организовать консультирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам осуществления образовательной деятельности.

 -  обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных

программ, хода образовательного процесса с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе контроль

посещаемости занятий.

 - обеспечить ежедневный сбор оперативных сведений о режиме трудового

дня педагогических работников, участвующих в реализации образовательной

программы с применением дистанционных образовательных технологий.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.